2台都交第 387号

令和 2年 8月 31日

一般社団法人 日本旅行業協会 御中

東京都台東区都市づくり部交通対策課

清川駐車場の休業についてのお知らせ

平素より台東区の交通行政にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼を申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症の影響により、清川駐車場を一時休業いたします。貴協会の会員の

皆様へ周知等のご対応をお願いいたします。

記

１．駐車場

台東区立清川駐車場

２．休業期間

    令和２年９月１日（火）～令和３年３月３１日（水）

３．休業期間中の対応

 本区が運営する清川駐車場以外の観光バス駐車場（今戸駐車場・台東区民会館駐車場）につ

きましては、通常通りの営業となります。

４．予約システムにおける運用

 台東区観光バス予約システム上での取り扱いにつきましては、清川駐車場の休業期間中は、

今戸駐車場・台東区民会館駐車場でのご対応となります。

 二ヶ所の乗車場（二天門乗車場・東武浅草駅乗車場）につきましては、通常通りの運用とな

りますので、浅草地域に来訪される際は、事前のご予約をお願いいたします。

連絡先：台東区交通対策課観光バス対策担当

電話 ０３－５２４６－１３７８
（直通）

           台東区民会館駐車場は改修工事に伴い、
            平成26年4月8日（火）～平成27年3月24日（火）【予定】まで休業とさせていただきます。

仲
見
世
通
り

雷 門 通 り

並
木
通
り

隅
田
川

水上バス
のりば

言 問 橋

言 問 通 り

浅 草 通 り

吉
野
通
り

Ｐ

明治通り

国
際
通
り １

ニ
天
門

浅草寺

馬
道
通
り

●清川駐車場（18台）
※令和２年９月１日～

令和３年３月３１日まで休業

昭
和
通
り

吾妻橋

駒形橋

浅 草 通 り

●台東区民会館駐車場
（１２台）

※車両高3.3ｍ以下のみ
駐車可能。乗降も可能。

東京スカイツリー

浅草 EKIMISE
（東武浅草駅）

～浅草地域～
観光バス駐車場

乗降場 案 内 図

Ｈ

浅草ビューホテル

浅草文化観光
センター

Ｐ

新仲見世

明治通りから

入庫不可

白鬚橋

●今戸駐車場（23台）

Ｐ

②東武浅草駅 乗車場
（２バース）

２

？

江
戸
通
り

土
手
通
り

台 東
区民会館

台東リバーサイド
スポーツセンター

蔵前橋 通 り

春日 通 り

厩橋

蔵前橋

Ｐ

●蔵前臨時観光バス待機場
（４台）

※現在休業中

Ｃ

Ａ

Ｂ
①二天門 乗車場
（３バース）

©言問通り 降車場
（１バース）

Ⓑ国際通り 降車場
（２バース）

Ⓐ雷門通り 降車場
（１バース）